АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 августа 2025 года № 514

пгт. Ноглики

Об установлении цен на услуги посещения муниципальных бань

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьями  36,  45  Устава  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,  решением
тарифной  комиссии  (протокол  №  2  от  16.07.2025),  администрация
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (цену) одного посещения муниципальных бань
на 2026 год:

1.1. В пгт. Ноглики в размере 450,00 рублей (с НДС);
1.2. В с. Вал в размере 450,00 рублей (с НДС);
1.3. В с. Ныш в размере 405,00 рубля (с НДС).
1.4. Для следующих категорий граждан:
а) дети до 7 лет;
б) взрослые, старше 70 лет, проживающие в неблагоустроенном фонде.
1.4.1. В пгт. Ноглики в размере 225,00 рублей (с НДС);
1.4.2. В с. Вал в размере 225,00 рублей (с НДС);
1.4.3. В с. Ныш в размере 203,00 рубля (с НДС);
1.5. Для участников Специальной военной операции (при предъявлении

удостоверения):
1.5.1. В пгт. Ноглики - бесплатно;
1.5.2. В с. Вал - бесплатно;
1.5.3. В с. Ныш - бесплатно.
2.  С  01.01.2026  года  считать  утратившим  силу  постановление

администрации  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ  Сахалинской  области  от  19.05.2025  № 323  «Об  установлении  цен
на услуги посещения муниципальных бань».

2

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                                                                        С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е